INDICAÇÃO 108/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, providencie a
construção de lombadas com sinalização de solo na
Estrada Vicinal José Waldemar Mazzer, próximo a
Congregação Cristã, no bairro Turvo dos Góes.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, este pleito tem

por objetivo melhorar a segurança dos moradores desse bairro,
uma vez que no referido local os carros passam em alta
velocidade, dividindo espaço muitas vezes com os pedestres,
causando grandes riscos de atropelamentos.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 07 de abril de 2014.

Luiz Antonio Brisola
Vereador